FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA l 004-2023-DIREPROU-CS
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, ia Ciudad de Pucallpa, a los 31 de Mayo del afo 2023, en el local de la Unidad Funcional de Abastecimiento, a las 17:00 horas., se reunieron los
miembros del comite de seleccion designado mediante FORMATO N° 04, de fecha 16/05/2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREPROU-CS (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria
es la ADQUISICION DE ALIMENTO BALANCEADO TIPO CRECIMIENTO DE 28% DE PB PARA DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD “CAPACITACION Y
ASISTENCIA TECNICA DE LA CADENA DE VALOR ACUICOLA EN LOS DISTRITOS DE PADRE ABAD, HUIPOCA Y BOQUERON, PROVINCIA DE
PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. TEC. ADM. ISABEL CRISTINA MUROZ Titular] X . |RESPONSABLE UNIDAD FUNCIONAL DE
Presidente PEZO Suplente Dependencia: ABASTECIMIENTO
Ti X
Primer Miembro | NG, PAULO PATRIHANCCO Lt Dependencia: |COORDINADOR DE LA ACTIVIDAD PISCICOLA
CARRION Suplente
’ Titular X ;
Segundo Miembro  |ECON. ALFREDO ORE JANAMPA = Dependencia: |EXPERTO INDEPENDIENTE
uplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 UNITED PRODUCTS SAC 20506774862
2 |L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.LR.L. 20602772536
3 |AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. 20603393368
4 |ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 20609568446
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron atravez del SEACE sus ofertas en forma electronica:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacién
1 |L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.LR.L. (RUC N° 20602772536) 26/05/2023 18:10:08
2 |AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369) 26/05/2023 22:08:13
3 |UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862) 26/05/2023 12:10:16

Acto seguido, se procede con la apertura del SEACE, sistema que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin
de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ‘Item(s) a los que postula
- 1 L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.LR.L. (RUC N° 20602772536) ITEM 1 (UNICO)
2 AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369) ITEM 1 (UNICO)
UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862) ITEM 1 (UNICO)
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
\ N° Nombre o razdn social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
] 1 |L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.I.R.L. (RUC N° 20602772536) 176,919.64 99.88%
2 |AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369) 177,125.60 100.00%
3 |UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862) 151,586.56 85.58%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.L.R.L. (RUC N° 20602772536)

FACTORES

PUNTAJES
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PRECIO 68.54 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
SOLICITUD DE BONIFICACICON CINCO POR CIENTO (5%) POR CONDICION PYME 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES i 88.54 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 68.46 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION CINCO POR CIENTO (5%) POR CONDICION PYME 4.42 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.88 puntos
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION CINCO POR CIENTO (5%) POR CONDICION PYME 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862) 105.00 puntos
2 AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369) 92.88 puntos
3 L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.I.R.L. (RUC N° 20602772536) 88.54 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.A FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 IAQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.A FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
""" NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POBTOR .... L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.LR.L. (RUC N° 20602772536)
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer y Segundo lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862)

2 |AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369)

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1. EN EL FOLIO 30 AL FOLIO 35 DONDE SE ACREDITA LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EL
CONTRATO PRIVADO N° 002-2018 FUE SUSCRITO EL

02/02/2018 Y EL CONTRATO PRIVADO N° 001-2018 FUE

1 L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.L.R.L. (RUC N° 20602772536) SUSCRITO EL 08/04/2018 NO CONCUERDA LA NUMERACION

Y TIEMPO ENTRE EL PRIMER Y SEGUNDO CONTRATO, EN

TAL SENTIDO SE CONSIDERA DOCUMENTACION FALSA O

INEXACTA. EL COMITE SE RESERVA EL DERECHO DE
INFORMAR AL OSCE.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con
el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15
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TEC. ADM. ISABHL CRISTNA MURNOZ PEZO
PRESIQENTE T{TULAR

ING. PAULOJPATRI HANCCO CARRION
Comitéde Selpccion
ler Mtbro tular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

[22]

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion durante la etapa de Evaluacion y Calificacion, solicité al postor AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N° 20603393369)
subsanar su oferta dentro del plazo de 01 (un) dia habil, conforme a la siguiente informacién:

- Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion: CARTA MULTIPLE N° 016-GRU-DIREPRO-OA-UFA
- Documento mediante el cual el postor comunicé la subsanacion: DOCUMENTACION S/N

Fecha de presentacion ante el SEACE del documento mediante el
" cual el postor comunicé la subsanacién: 300512023

- Detallar el documento o error que se subsané: acta de inspeccion y/o habilitacion Sanitaria

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion durante.la etapa de Evaluacion y Calificacion, solicité al postor UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862) subsanar su
oferta dentro del plazo de 01 (un) dia habil, conforme a la siguiente informacién:

- Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion: CARTA MULTIPLE N° 016-GRU-DIREPRO-OA-UFA
- Documento mediante el cual el postor comunicé la subsanacion: CARTA SIN
Fecha de presentacion ante el SEACE del documento mediante el
" cual el postor comunicé la subsanacién: SC/0312023
- Detallar el documento o error que se subsand: acta de inspeccion y/o habilitacion Sanitaria
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ANEXO 2
CUADRO COMPARATIVO ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DIREPROU-CS (PRIMERA CONVOCATORIA)
OBJETO: ADQUISICION DE ALIMENTO BALANCEADO TIPO CRECIMIENTO DE 28% DE PB PARA DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD “CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA DE LA CADENA DE VALOR ACUICOLA EN LOS DISTRITOS DE PADRE ABAD, HUIPOCA Y BOQUERON, PROVINCIA DE
PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI"

CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

L. CLAUDETTE DiISTRIBUIDORES E.LR.L. (RUC N°

AQUA iINDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N°

UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20506774862)

20602772536 20603393369)
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CUMPLE [ NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE [ NO CUMPLE
1 |DOCUMENTOS PARA LA ADMINSION DE LAS OFERTAS el
11 REPRESENTACION (ANEXOS) Y DOCUMENTOS X X X
°" |FACULTATIVOS
1 REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD L |
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto X X X
Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de
| alimentos para peces en generai
1. EN EL FOLIO 30 AL FOLIO 35 DONDE SE ACREDITA
LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EL CONTRATO PRIVADO N° 002-2018 FUE SUSCRITO
EL 02/02/2018 Y EL CONTRATO PRIVADO N° 001-2018
BSER FUE SUSCRITO EL 08/04/2018 NO CONCUERDA LA
o IVACIONES NUMERACION Y TIEMPO ENTRE EL PRIMER Y NINOUNA MINGUNA
SEGUNDO CONTRATO, EN TAL SENTIDO SE
CONSIDERA DOCUMENTACION FALSA O INEXACTA.
EL COMITE SE RESERVA EL DERECHO DE INFORMAR
AL OSCE.
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

FACTORES DE EVALUACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES

L. CLAUDETTE DISTRIBUIDORES E.LR.L. (RUC N°

AQUA INDUSTRIAS DEL ORIENTE S.R.L. (RUC N°

UNITED PRODUCTS SAC (RUC N° 20508774862)

20602772536 | 20603393369)
FACTORES DE EVALUACION {ANEXO N* 6) ANEXO N° 6) {ANEXO N° 6)
PRECIO (80 PUNTOS)
176,919.64 177,125.60 151,586.56
Pi=0Om xPMP /O
PUNTAJE 68.54 68.46 80.00
OTROS FACTORES DE EVALUACION i DA T S o
PLAZO DE ENTREGA (10 PUNTOS) (ANEXO N° 4) (ANEXO N° 4) (ANEXO N° 4)
De 08 hasta 10 dias calendario:
2 {10 puntos
?ep‘:;‘;:”a 16 dhas calendarko: 10 (DIEZ) DIAS 9 (NUEVE) DIAS 10 (DIEZ) DIAS
De 16 hasta 20 dias calendario:
2 puntos
PUNTAJE 10.00 10.00 10.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR DECLARACION JURADA DECLARACION JURADA DECLARACION JURADA ]
Mas de 8 hasta 12 meses:
20 puntos 9 (NUEVE) MESES 9 (NUEVE) MESES 9 (NUEVE) MESES
Mas de 7 hasta 5 meses:
4 puntos
PUNTAJE 10.00 10.00 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.54 PUNTOS 88.46 PUNTOS 100 PUNTOS
BONIFICACION
BONIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE [ NO CUMPLE
3| s |SOLICITUD DE BONIFICACION CINCO POR CIENTO (5%) ' o
POR CONDICION PYME i
A1 _|ANEXO N°10
PUNTAJE TOTAL —1_‘m54 PUNTOS 52.88 PUNTOS 105 PUNTOS

ING. PAULO AT‘!I HANECO CARRION
Comyjité fe Selegcion

ler erm Tlt\(lar

N~

TEC. ADM. ISABEL CRISTINA JMUNOZ PEZO

PRES{DENTE LAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




